Definitio definita, ḡlitas resultans ex terminatioē

gentis spectate in re aliq. nat. Vg. illa fia et spes externa hauri,
 & ~~leuo~~ leonis. figa d'p'ni. - glitas resultans extrinse gentis sui
 se spectate Vg. triambulus, & q'ambulus, q' n attendit ad man, si
 ue sit ferreo, siue luteo, siue ligno.

Quæ 1. v' hanc distio sit adq'ta. P' affie. S. ga nulla alia
 apparet spes glitatis p'pter 4^{as} numeratas, p'pterea sic colligunt
 spes glitatis, glitas t' aduenit subie p'pter eius e'e, & p'pter eius ope-
 rari; si p'pter eius operari, t' e' prium operari, t' tuis, si e' prium
 operari, t' e' inatum a n'a, et resultat natis p'ia, et imp'ia, t' e' in-
 tum a n'a, s' adq'tum a nostris actibus, et fit huius si e' tuis operari
 e' dispositio, siue a'is.

Si glitas aduenit subie p'pter eius e'e, t' e' dispositio
 exornans, et seruans subie, t' aliud sit operatiua, et resultat
 passiuilis glitas, et passio, t' e' tuis extentionis, et fit fia, ac figa, et
 sic p' inductionem demonstrante e'e 4^{as} spes glitatis. Adte. in 1^o subiam
 et diu prium operari, n' in prium, s' totum, et ultimatum, ga sol glita-
 tes si priu' exa operandi; Adte. 2. Subiam, et gentem se ipsis p'ducere
 sua vbi, ac relos, s' hoc faciunt p' emanat'is, et n' p' rigores a'is
 s' glitas tantu' hic loq'mur.

Sectio. 2^a

De pprietatibus Glitatis.

1^{es} pprietates glitatis recenset Philis. 1^a e' herie ctaria, 2^a sususe-
 re mag; et minus. 3^a e' ut sui glitate res dicantur siles, aut desi-
 miles. dua in 1^a pprietates n' si rigorosa ra glitatis, sig. (color)
 medi Vg. uiridis, & caruleus, n' hant contrarium. Dind

poie, et figæ n̄ surcipiunt mag. et minus.

3^a. tñ e' p'prietat abie, et simpliciter
quia uenit oī, soli, ac semp' q̄litate, ad intelligendum e' q̄ad pos-
tulantiam, et n̄ q̄ad aum; q̄a si daretur uicā tantu' q̄litas ad huc
erret sitis, & dissimilit' alteri q̄ad aptudem, siue postulantiam.
Adtē subiar' eē solum siles ingreie et n̄ e'prie, q̄a hoc sol' hēnt
voē q̄litarum, sin' q̄s dicuntē siles subie.

Quar. tñ 2^o. v' hae relao silitudis, & dissimilitu-
dinis in opioe (ai fundat' in illa nā specifia q̄litate, v'g. albe-
dini), & in unitate graduale? ut Ream' questionē. Suppono
duplicem dari silitudem in q̄litate. 1^o. fundat' in illa nā specifia
qualitatis, 2^o. in unitate graduale. 1^o. Silitudo reperit' in duobus
q̄litate eiusd' spēi v'g. in duobus albedines, q̄sē siles in ead'
nā, & sint dissimiles in gradibus, hae relao silitudis in nō
specifia e' ead' & relao conuenientia in ead' e'ia ut pēt.

2^o. Silitudo, quae datur in qua-
litate est illa, quae fundat' in unitate graduale, v'g. simi-
litudō, q̄ dāi inter duas albedines e'pliter intensas, i.
quae habent aequales gradus intentionis, v'g. ut quatuor
& ut sex, et cetera. hanc similitudini opponit' dissimilitu-
do gradualis, v'g. quae datur inter duas albedines, alte-
ram intensam, ut quatuor, alteram ut sex, et sic habent
similitudinem, in eadem natura specifia, et dissimilitudinem
in unitate graduale.

... His potius.

Res ad quosdam, similitudinem & dissimilitudinem, & ut abs-
trahit a similitudine, & dissimilitudine, fundata in nra specie, et a simi-
litudine, & dissimilitudine, & fundata in unitate graduati ee proprietate
logi, et simple in unitate. P. ga hoc similitudo, & dissimilitudo convenit in so-
li, ac semp unitati.

Replie. et Qntas et subia het similitudem & alia. Qntas & subia ego
hoc n e proprietate sui solius unitatis. P. dixt. an. Qntas & subia het simi-
tudem & alia. Qntas & subia, ppria, neg. inppria. Con. an. ga similitudo
& dissimilitudo, q dant in Qntas & subia. in ead emia n dixt ppria similitudo,
& dissimilitudo, s conuenia. & conuenia, ga similitudo rigurose sol competit
unitate, ut pat in Pto albo, et Pto nigro, q hant ead emiam, adhu sim-
pliciter dicuntur dissimiles, ppter unitates, et hant ead nam, in q con-
ueniunt. human

Arg. adhu 1. ee egle & inegle in Qntas sol fundati in exten-
sione partium, et n in nra specie, et conuenia. Quorum unitatum in-
se: go et ee site, & desite, sol det fundari in unitate graduati, et n in
nra specie ipsorum unitatum.

Re neg. Con. dicitur ratio e, ga egle, & inegle, sol quent a
conuenia, et conuenia sol unitate ab extensioe partium, ga ea co
dicuntur due Qntas egle, & inegle, ga hant maiorem, aut minorem
extensioem partium, at no similitudo in aliquibus unitatibus nra det
fundari in nra specie, v. g. in potentia, pto, et figo, q n hnt graus
in gbus sint sites: go similitudo n pot fundari in sola unitate graduati.
Dico. egle n pot fundari in nra specie unitatis, at ees Qntas
forent semp egle, ga ees hant ead nam speciem.

Arg. 2. septi ex hor duobus albeis posse sit ee sites, et sites

siles in nō specificis, dissimiles in gradibz, q̄ una pot herē 4.^{or} tantum
grūis et altera. 6. R̄. (cond. totum, s̄d absē illa dūc. albedines dent dici
dissimiles, q̄ p̄cipua similitudo, s̄d similitudo puenit a gradibz.

Infer: q̄ et albio intensa, ut octo, et nigredo et intensa ut octo
erunt siles in gradibz, et dissimiles in nō. R̄. neg. illat, q̄ similitudo in gra-
dibz dēt nō nō supponere similitudem in nō specificis, et albio, et nigredo
sint simple dissimiles in spē n̄ pot dici siles in gradibz nisi ad sum in pp̄ie
q̄ grūis n̄ dent comparari grūis in rōe graduum, s̄d in rōe specificis to-
lium graduum inter q̄ litates eiusdē spei.

Urg. si albio, et nigredo sint dissimiles in nō specificis, s̄d et
siles in nō grūis, i. in colore: q̄ hēt retorem similitudis in nō. R̄. neg. Cōis
q̄ similitudo, s̄d similitudo pp̄ie, et rigorose sumit a tria specificis et n̄
a grūis grūis. si tñ uel p̄ concedere hanc similitudem inpp̄iam, et late sum-
ptam in albio, et nigredine, n̄ multum repugnabo.

Quar. 3. q̄mō disparte hanc 4.^{or} speis q̄ litatis inter
se. R̄. P. tell. si sumōr phice disqui retr, si spectenti mathe po-
ste disqui sol uirati. I. q̄ eadē entatis aoris, et partitionis pot p̄tinere
ad dīsa p̄nta. i. uirati tantū distinctioe: q̄ et eadē entatis q̄ litatis
poterūt p̄tinere ad dīsa p̄dicabilia. i. sola uirati distinctioe.

DISPUTATIO V. De q̄dicam. refois.

SECTIO I.

Udent' refoes rates?

Quar. 1. Udent' refoes? R̄. p̄ nunc affie i. tori. I. e. q̄ dārie

aliqua denominationes, quae non possunt fratri provenire, nisi a rebus: quod ostenditur, quod similitudo, et distinctio in duobus albis, sicut Paternitas, et filiationis in uno, et alio, agitatur, et inaequalitas in duobus quantitatibus fratri non oriuntur a fratre absolute, sed relative, quod perseverante eadem entitate absque Patre, quod est Pater, si moritur filius, iam Pater non dicitur Pater, ex eo quod solus perierat illa denominatio relativa patris, id est dicitur distinctio inter duo alba et aequalitate, inter duas quantitates.

De P. 2. quod in virtutibus dicitur retores constituitur Personarum, ut docet Theologia: quod in creatis, ei dabitur retores, quod solus sint accitales et non constituentur etiam rei. Consequenter quod metha agit de rebus, cum sit scia rebus: quod dicitur retores retores referet

Oppositam suam tenent plures ex Antiquis, et Thomas Aureolo, Gabriele Durand. Almaino, in 4. dist. 19, q. 5. art. 1. et novissime P. Martinon de Trinitate d. 25. no. 19. §. globus Arg. 1. ante operacionem illius, positus duabus quantitatibus aque intensis, et duabus quantitatibus agitatur extensis, dicuntur res siles, et agiles, sine ulla fratre relativa: quod retores non sit admittenda.

De dist. autem dicuntur res siles, et agiles sunt, sicut frater, negans, et ratio huius est, quod agitatur, ut quod ut est frater absolute, sed facit subter fratre igne, ut quod album, nigrum, et non facit subter fratre sile, et desimile, quod solus potest relative, id est dicitur distinctio, quod frater, sed facit subter extensum, agitatur, et inaequalitas, fratri oritur a rebus, sicut paternitas, et filiationis.

Arg. 2. obtemperatum, et amatum, fratri denominatur a fratre absolute, id est a cognitione, et amore, quod est ad salvandum aliam denominationem, nisi varia fratre relativa. De ad autem obtemperatum denominari cognatum, et amatum a cognitione, et amore fratri, quod haec forma absolute non habent aliam essentiam